E pluribus, quae contra hanc sententiam objicere licet, unum solummodo memorabo. Si potens et sana cordis actio a vi cerebri aequa ac fanguinis stimulo pendet, uti Whytt ipse docet, stimulusne adhibitus par erit renovandae huic actioni, quae desit ob vim cerebri imminutam, ni haec vis denuo renoveretur? Certe non. Cordis actio forsan restituetur; sed debilis erit atque abnormis. Unde igitur vis cerebri renovatur? Num actio cordis renovata hoc praestare dicetur? Hoc forsitan eveniret, si impetus fanguinis esset sat magnus; sed vix credibile videtur, debiles conatus quos cor, vi cerebri interclusa, efficere possit, huic sufficere.

Etiam si, quoad hoc, theoria laborat, quia scilicet, nulla ratio redditur modorum quibus vis cerebri restituitur; nihilominus concedendum est, sanguinem in magnis venis,

prope

prope cor, accumulatum, ita profuturum, uti, vi cerebri
restituta, actionem cordis sit quodammodo resuscitatura.

sili plenaria mura iuge G:moni extenuata

sil nro 4 apud eis min te monachos annos
auto illo muli cod il boz; ogoz non telosq; hyspi;
inventae, minime evertunt. Cum fere semper invenian-
tur, cumque concretionibus sanguinis corpori emissi sint
omnino similes, credere licet, eas post mortem ex san-
guine sponte separato, ac coagulato, efformatas; vix enim
credibile, massas tantas, inter vitam ortas, sine signis acer-
bissimis existere potuisse. Lieutaud, syn. prax. univ. p. 196.

Senac traité de coeur, p. 543.

H.

Quantum ad enemata attinet, cura est adhibenda; no-
cetur enim, si evacuatio fiat. Magna quantitas igitur, res-
que admodum acres, semper sunt effugienda. Res aro-
matica, vel cardiaca, modica quantitate, optima polli-
centur.

Fumus tabaci, laudibus, ni fallor, vix meritis, fuit cu-
 mulatus. Tabacus, narcoticum potens, aliter adhibitus,
 summam aegritudinem infert. Nonne idem ab ejus fumo
 injecto expectandum? *Hawes's address to the King and par-*
liament.

I.

Miram vim frigoris, in syncope tollenda, quotidiana experientia firmat. Quomodo agit? num astringendo, ita tollens relaxationem, et vim nervis reddens? Quin sic aliquid praestet, non nego; sed, si hoc solum esset opus, quo major frigoris gradus, quo diutius et latius adhibetur, eo majores deberent esse effectus. Hoc tamen adeo non fit, ut subito, obiter, partibusque tantum adhibitum, maxime evadat efficax, vimque nervorum optime excitet. Hincne colligere licet, frigus interdum recta stimulare? Tot praeclari auctores hanc vim negarunt, ut ex hoc, eam vix affirmare audeam, et si quomodo aliter rem explicare oportet, parum video. Vim astringentem non sufficere jam dictum; nec effectum systematis reactioni tribuere possumus, subitaneus enim est; neque sensui quem excitat frigus, uti quidam fuere opinati, nam, in hoc statu corporis, nil sentitur.